
  
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 

PORTARIA Nº 015/2024-ICE/UNIFESSPA 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, 
Prof. Dr. Narciso das Neves Soares, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere a Portaria nº 1598/2023, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º APROVAR via Ad referendum, o projeto intitulado: “CONSTRUÇÃO 

DE SEQUÊNCIAS DIDÁTICAS COMO MEIO FACILITADOR NO PROCESSO 

DE ENSINO-APRENDIZAGEM DE QUÍMICA", a ser desenvolvido sob a 

coordenação da Profa. Dra. ADRIANE DAMASCENO VIEIRA DE SOUZA, 

lotada neste Instituto, Faculdade de Química, Siape nº 2395775, para 

submissão ao Programde Apoio a Projetos de Intervenção Metodológica – 

PAPIM, Edital Proeg nº 03/2024. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 

Marabá-PA, 16 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Narciso das Neves Soares 

Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas-ICE 
Portaria no 1598/2023- GR/Unifesspa 


		2024-04-16T17:46:34-0300




